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Det ærede Medlem fra Valby (N. P. 
Nielsen) ankede over, at Dragør Havn var 
blevet beskadiget ved den Brug, der fore- 
gaar af den, og at man ikke fra Statens 
Side havde ydet et saa stort Tilskud, som 
han mente var ønskeligt til Istandsættel- 
sen. Man har ydet det Tilskud, som man 

. efter Bedømmelsen af Forholdene skøn- 
nede var det rigtige, og har i nogen Grad 
taget i Betragtning, at der af Dragør 
Havn er foregaaet en Uddybning, som dog 
for Kommunens Vedkommende maa an- 
ses at have nogen Værdi, men som er 
foregaaet paa Statens Bekostning i Anled- 
ning af, at man havde særlig Brug derfor. 

Det ærede Medlem dvælede ved Spørgs- 
maalet om, hvorledes man skulde stille sig 
til Godtgørelse for Slid paa Landeveje, 
der benyttedes til militære Transporter. 
Det Synspunkt, der her er blevet gjort gæl- 
dende i Krigsministeriet, har været dette, 
at hvor der paa Sogneveje foregik ekstra- 
ordinært Slid af nogenlunde paaviselig 
Karakter, erstattes dette. Derimod har 
man unægtelig ikke ment sig berettiget til 
at give Erstatning for det Slid, der kunde 
ske paa Landeveje, som under almindelige 
Forhold var tilgængelige for alle Slags 
Køretøjer, og hvor der foregik Transport 
af lignende Art som den, der foregaar 
under det militære Arbejde. Det er det 
Skel, man har ment sig forpligtet til at 
sætte..' . : <, - -,홢 - ,- 홢 홢 홢 , < , 

Saa er der enkelte Spørgsmaal at be- 
svare, som alle staar i Forbindelse med 
Forhold ved København. 

Det, ærede Medlem for Københavns 
12te Valgkreds (Wiinblad) dvælede ved 
Spørgsmaalet ;om Smedelinien og Kastels- 
volden og opmuntrede mig til at erhverve 
mig eii varig og : omfattende Berømmelse 
ved at give almindelig Adgang dertil. Jeg 
maa svare, at j eg  kan ikke gøre dette 
alene. Hvis = en saadan Berømmelse skal 
erhverves, maa jeg dele den med Finans- 
udvalget, og hidtil har der ikke i det højt- 
ærede Finansudvalg været Enighed om at 
ønske at plukke disse Laurbær. Vi har 
drøftet Spørgsmaalet, og jeg har været t i l -  
bøjelig til at træffe en Ordning, hvorved 
man kunde faa erstattet de Penge, som 
nu gaar til nogle Understøttolseskasser for 
Underofficerer, ved en Bevilling og derved 
aabne Mulighed for Spørgsmaalets Løs- 
ning. Men der viste sig at være delte Me- 
ninger om Hensigtsmæssigheden deraf, idet 
nogle lagde mest Vægt paa den alminde- 
lige Adgang til disse Steder, og andre 
, havde den Følelse, at det var rart at have 
et . saadant hyggeligt og roligt Sted, @ hvor j 

der ikke kom saa forfærdelig mange Men- 
nesker, og hvor derfor navnlig ældre Folk 
for en beskeden Betaling kunde sikre sig 
en fredelig Spadseretur. Om der nu kan 
opnaas Forstaaelse med Finansudvalget, 
skal jeg ikke kunne sige. Hvis det ærede 
Medlem er i Stand til at overbevise Fi- 
nansudvalget paa dette Punkt, saaledes a t  
der kan opnaas en Forstaaelse, skal jeg 
for min Del ; ikke være nogen Hindring 
derfor. Det er jo ogsaa muligt, at man 
saa kan faa bygget en lille Bro, hvorved 
Adgangen bliver yderligere lettet.. 

Det ærede Medlem for Københavns 
9de Valgkreds (Chr. Hansen) dvælede ved 
de Anlæg, der har fundet Sted ved Christi- 
anshavns Vold. Han var meget glad over 
det, der var foretaget med Tilslutning af 
Forsvarsministeren, men han ønskede, at 
Arbejdet skulde føres videre, og at der 
skulde stilles større Arealer til Raadighed. 
Naar der fremkommer et Andragende der- 
om, skal jeg: naturligvis tage Spørgsmaalet 
under Overvejelse og navnlig undersøge, 
om der skulde være praktiske Vanskelig- 
heder for den Af hændelse af disse Arealer, 
som det er Hensigten senere skal ske. Det 
samme ærede Medlem talte om en Regu- 
lering _af Forbindelsesvejen mellem Amager 
og Christianshavn og spurgte, hvorledes det 
gik med Forhandlingerne herom. Jeg  kan 
oplyse, at Spørgsmaalet drøftedes i Januar 
1916 mellem Ingeniørdirektionen og Køben- 
havns Magistrat, '-og, der blev den Gang 
tr ,uot  Aftale om, at Stadsingeniøren skulde 
tilstille Ingeniørkorpset et Udkast til Regu- 
lerÜig. Siden er der for Militæretatens 
Vedkommende fûregaaet een Ting i Sagen, 
nemlig at en Repræsentant for Ingeniør- 
direktionen efter Ønske en Dag i Oktober 
Maaned har været til Stede paa Stads- 
,ingeniørens,- Kontor, hvor han fik forevist 
nogle Udkast til Reguleringen og fik Løfte 
om, at et endeligt Udkast skulde blive til- 
stillet Ingeniørdirektionen. Dette Udkast 
er imidlertid ikke modtaget, og foreløbig 
er man al,tsaa ikke fra Militæretatens Side 
i Stand til at foretage videre i denne Sag; 
men forhaabentlig kommer Forslaget snart 
fra de kommunale M y n d i g h e d e r .  ;  

D e t  ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen) spurgte om 
Betalingsbetingelse'r ne for Rensning af 
Uniformer. Det er mig ikke bekendt, men 
jeg skal søge Oplysning derom, og saa kan 
mine Oplysninger jo sammenholdes med 
de Oplysninger om Arbejdernes Betaling, 
som det ærede Medlem er i Besiddelse af. 

Enkelte Medlemmer har dvælet ved 
Spørgsmaalet om den militære Retspleje 


